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Protokół Nr 86/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 10 października 2016 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.15 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak -  Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;  

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale PEZ; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Oferta MUSK Lider realizacji zadania publicznego z pominięciem konkursu ofert. 

2. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu trybu powołania 

członków, organizacji pracy i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego. 

 /pkt 1-2 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

3. Sprawa zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania  „Przebudowa boiska 

wielofunkcyjnego i bieżni w SOSW w Świebodzinie przy ul. Żaków 1”. 

4. Wniosek PCPR w Świebodzinie o zwiększenie budżetu. 

5. Wnioski jednostek oświatowych o zmiany w budżecie.  

/pkt 3-5  przedstawia pan Artur Karkocki/  

6. Ustalenia ze spotkania z pracownikami PUP w Świebodzinie w sprawie wzrostu 

wynagrodzeń pracowników.  

7. Wniosek OSP RW z Legnicy o zgodę na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po 

jeziorze Trześniowskim oraz jeziorze Łagowskim. 

8. Sprawy różne: 

- informacja o realizacji uchwał Rady i interpelacji; 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Lider Świebodzin  złożył ofertę (załącznik nr 2) 

realizacji zadania publicznego na kwotę dotacji 9.040zł pn.  „Szkolenie oraz udział w 

rozgrywkach II Ligi” z pominięciem konkursu ofert w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. - Dz. U. z 2016r. poz.239 z 

późn. zm.). 

Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że oferta dotyczy szkolenia dzieci i młodzieży z Powiatu 

Świebodzińskiego z zakresu piłki ręcznej dziewcząt. Jest to oferta bardzo zbliżona do oferty 

złożonej wcześniej przez ten Klub i na realizację tego zadania została popisana umowa. Oferta 

na realizację zadania publicznego z pominięciem konkursu ofert została złożona kilka dni po 

podpisaniu tej umowy na podobne zadanie. Ponadto zostały już rozdysponowane wszystkie 

środki finansowe zabezpieczone na sport.  

Starosta zawnioskował, aby rozpatrzyć wniosek negatywnie. Następnie poddał pod głosowanie 

propozycję wyrażenia zgody na realizację zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
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Za wyrażeniem zgody na realizację zadania głosowało 0 członków Zarządu, 5 członków 

Zarządu  było przeciw (Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, 

Marcin Minta, Szymon Pyrcz). W związku z powyższym oferta została rozpatrzona negatywnie. 

 

Ad.2 

Pani Joanna Rybczyńska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3). Jest to projekt uwzględniający uwagi 

i propozycje zmian zgłoszone przez organizację pożytku publicznego podczas konsultacji. Ten 

projekt po zmianach został również przesłany do organizacji pożytku publicznego.   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz 

organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.3 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że otrzymał informację z Wydziału PEZ o konieczności 

zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadania „Przebudowa boiska 

wielofunkcyjnego i bieżni w SOSW w Świebodzinie przy ul. Żaków 1” (załącznik nr 4). 

Konieczne jest niezwłoczne i pełne zabezpieczenie środków na rok 2017 w wysokości 

448.875zł i podpisanie oświadczenia o zabezpieczeniu środków.  Kwota dofinansowania do 

zadania wyniesie 150.929zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) potwierdza, że w budżecie powiatu na 2017 rok będą zabezpieczone środki finansowe na 

ten cel w pełnej wysokości. 

 

Ad.4 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem PCPR w Świebodzinie z dnia 28.09.2016r. znak 

CPR.VI.3002.14.2016.MF o zwiększenie wydatków o kwotę 249.453zł (załącznik nr 5).  Do 

tematu Zarząd powróci przy globalnym porządkowaniu budżetu. 

 

Ad.5 

Pan Artur Karkocki przedstawił zbiorczą informację (załącznik nr 6) o niedoborach w 

jednostkach oświatowych: 

- w SOSW w Świebodzinie 130.000zł – braki bieżące na płacach i pochodnych (załącznik nr 

7); 

- w SOSW w Świebodzinie 1.000zł – wniosek o dofinansowanie nagród dla uczestników XI 

Turnieju Piłki Koszykowej w ramach Olimpiad Specjalnych (załącznik nr 8); 

- PZSTiZ w Świebodzinie 425.739zł – braki bieżące na płacach i pochodnych oraz na energii i 

opłatach za internet (załącznik nr 9); 

- PZSTiZ w Świebodzinie 3.000zł – wniosek o zwiększenie wydatków na wymianę pieca c.o. 

w mieszkaniu znajdującym się w budynku warsztatów szkolnych (załącznik nr 10);  

- ZSO w Świebodzinie 162.200zł - braki bieżące na płacach i pochodnych oraz na energii, 

zakupach materiałów i wyposażenia, usług remontowych oraz pozostałych (załącznik nr 11); 

Pilne zwiększenie planu szkoła określiła w kwocie 70.700zł  na wydatki rzeczowe (załącznik 

nr 12). 

- SSM w Świebodzinie – 40.000zł (na podstawie danych szacunkowych); 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Świebodzinie – brak sygnałów o niedoborach; 



BR.0022.32.2016.BC 

 

Protokół Nr 86/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 10 października 2016 roku 

Strona 3 z 5 
 

 

Starosta zaproponował, aby zbiorczo przeanalizować cały budżet powiatu i na następnym 

posiedzeniu przedstawić propozycje zwiększeń całościowo.  

 

 Ustalono, że do tematu Zarząd powróci na następnym posiedzeniu w dniu 14.10.2016r. 

o ogdz.8.15, na którym Starosta wspólnie ze Skarbnikiem przedstawią propozycje zmian. 

 

Ad.6 

Zarząd Powiatu zapoznał się z ustaleniami ze spotkania z pracownikami PUP w Świebodzinie 

w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników (załącznik nr 13). 

 

Ad.7 

Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwa Wodnego z Legnicy wystąpiła z wnioskiem o 

wyrażenie zgody na użycie na jeziorze Łagowskim i Trześniowskim w okresie od 07.10.2016r. 

do 16.10.2016r. łodzi motorowej „MARINES M” z silnikiem spalinowym zaburtowym 

podczas obozu szkoleniowo ratowników OSP – ORW w Legnicy (załącznik nr 14). Wydział 

BOŚ proponuje wyrazić zgodę i przygotował projekt postanowienia w sprawie wyrażenia 

zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Trześniowskim oraz jeziorze 

Łagowskim (załącznik nr 15).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę dla Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwa Wodnego w Legnicy na 

użycie na jeziorze Łagowskim i Trześniowskim w okresie od 10.10.2016r. do 16.10.2016r. łodzi 

motorowej „MARINES M” z silnikiem spalinowym zaburtowym marki YAMAHA o mocy 4 kM, 

oznaczonym numerem S1090277 pod warunkiem, iż: 

1) łódź wykorzystywana będzie tylko w godz. 9.00 – 17.00 wyłącznie w ramach obozu 

szkoleniowo ratowników OSP – ORW w Legnicy, 

2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na 

jeziorach, 

3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, 

umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki, 

4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów 

oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania, 

5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze, 

i podjął Postanowienie Nr 38/2016 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem 

zaburtowym po jeziorze Trześniowskim oraz jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi 

załącznik nr 16. 

 

Ad.8 

- Przewodniczący Rady Powiatu przekazał Zarządowi interpelacje i wnioski radnych zgłoszone 

na sesji Rady Powiatu w dniu na sesji dnia 29 września 2016 (załącznik nr 17).  

W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w 

dniu na sesji dnia 29 września 2016 podjęto następujące działania: 

1/interpelacja Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą budowa prawoskrętu z ul. 

Słowiańskiej w kierunku miasta Świebodzin została przekazana do realizacji do Wydziału DG 

Starostwa Powiatowego; 

2/interpelacja Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą wyników klasyfikacji rocznej, 

egzaminu maturalnego oraz rekrutacji do poszczególnych szkół Powiatu Świebodzińskiego na 

rok 2016/2017 została przekazana do realizacji do Wydziału ESO Starostwa Powiatowego; 
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3/interpelacja Radnego Mirosława Algierskiego dotyczącą obchodów Roku 

Sienkiewiczowskiego przez ZSO w Świebodzinie została przekazana do realizacji do 

Wydziału ESO Starostwa Powiatowego; 

4/ interpelacja Radnej Urszuli Miara dotyczącą oznakowania pionowego na ul. Zamkowej przy 

Lubuskim Centrum Ortopedycznym w Świebodzinie została przekazana do realizacji do 

Burmistrza Świebodzina; 

 5/interpelacja Radnej Urszuli Miara dotyczącą sporządzenia wyszukiwarki grobów zmarłych 

pochowanych na terenie Cmentarza Komunalnego w Świebodzinie została przekazana do 

realizacji do Burmistrza Świebodzina; 

6/interpelacja  Radnej Urszuli Miara dotyczącą utwardzenia alejek na terenie Cmentarza 

Komunalnego w Świebodzinie została przekazana do realizacji do Burmistrza Świebodzina; 

7/interpelacja Radnej Jolanty Starzewskiej dotyczącą sprawy lokalizacji przystanku 

autobusowego oraz przejścia dla pieszych w pasie drogi powiatowej na ul. Sobieskiego w 

miejscowości Świebodzin została przekazana do realizacji do Wydziału DG Starostwa 

Powiatowego; 

8/interpelacja Radnego Kazimierza Krajczyńskiego dotyczącą wyrównania zapadnięć w 

chodniku na ul. Świebodzińskiej w miejscowości Lubrza została przekazana do realizacji do 

Wydziału DG Starostwa Powiatowego; 

9/interpelacja Radnego Krzysztofa Warcholika dotyczącą zmiany oznakowania poziomego na 

odcinku drogi przy Placu Wolności w miejscowości Świebodzin została przekazana do 

realizacji do Wydziału DG Starostwa Powiatowego; 

10/interpelacja Radnego Krzysztofa Warcholika dotyczącą usytuowania przejścia dla pieszych 

przy wyjeździe z targowiska na ul. Łużycką w Świebodzin została przekazana do realizacji do 

Wydziału KOM Starostwa Powiatowego i przedstawienia na komisji ds. zarządzania ruchem 

na drogach; 

11/interpelacja Radnego Michała Motowidełko dotyczącą działań prewencyjnych w stosunku 

do właścicieli dużych psów będących bez kagańca została przekazana do realizacji do 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie; 

12/interpelacja Radnego Michała Motowidełko dotyczącą przesunięcia przejścia dla pieszych 

przy Hotelu Sen na ul. Świerczewskiego w Świebodzin została przekazana do realizacji do 

Wydziału KOM Starostwa Powiatowego i przedstawienia na komisji ds. zarządzania ruchem 

na drogach; 

Na pozostałe interpelacje i wnioski udzielono odpowiedzi podczas sesji. 

- W ramach realizacji uchwał podjętych na sesji dnia 29 września 2016 roku podjęto 

następujące działania: 

1/uchwała Nr XX/111/2016 w sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych 

przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” została 

przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię 

uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 

2/uchwała Nr XX/112/2016 sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2017 roku 

została przekazana do realizacji Wydziałowi PEZ Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. 

Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w 

ramach sprawowanego nadzoru; Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego; 

3/uchwała Nr XX/113/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Świebodzińskiego na rok 2016 została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i 

Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 
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4/uchwała XX/114/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2016-2028 została przekazana do realizacji Skarbnikowi Powiatu i 

Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach 

sprawowanego nadzoru; 

5/uchwała Nr XX/115/2016 w sprawie przekazania petycji została przekazana do realizacji 

Wydziałowi BR Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do 

Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; 

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.00. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

 

Zbigniew Szumski                .......................  

Mieczysław Czepukowicz    .......................  

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


